Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 24/09/2025 - 11:45 12778/2025 1

INDICAÇÃO Nº 585/2025

indico motonivelamento e cascalhamento, sito
a Rua Benedita Maria de Jesus Moraes, lote
Sítio Pinheiro, Bairro Canguera.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, conforme as normas
regimentais aplicáveis, motonivelamento e cascalhamento, sito a Rua Benedita
Maria de Jesus Moraes, lote Sítio Pinheiro, Bairro Canguera.

JUSTIFICATIVA:

A irregularidade do solo dificulta o tráfego de
veículos e pedestres, comprometendo a segurança e a mobilidade dos
moradores. O serviço solicitado melhorará as condições de acesso, prevenindo
transtornos causados por lama e poeira, especialmente em períodos de chuva
ou estiagem. A medida atende a uma necessidade da comunidade e contribuirá
para a qualidade de vida local. Imagens anexas demonstram a situação da via
e a urgência da intervenção.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 24 de setembro de 2025.

LUIZ ROGÉRIO SANTOS DE JESUS
(GONZAGUINHA)

Vereador

Leitura em Plenário
Na 33ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 30/09/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

/jjEA

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 24/09/2025 - 11:45 12778/2025 2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: EHM4CUM8030WWV7K
		2025-09-24T11:51:31-0300

		2025-09-24T11:51:31-0300